Bentuk penelitian ini terdiri dari transliterasi, ringkasan isi, kritik aparat, dan analisis isi; 2). Penelitian yang dilakukan oleh Raunkonda Albertina P. Tilaar pada tahun 1964 terhadap naskah "*An-nūr al-Mubīn fī i'tiqād Kalimat asy-Syahādatain*" yang tersimpan di Perpustakaan Museum Pusat, Jakarta. Naskah ini disusun/ditulis pada tahun 1279 H atau sekitar tahun 1862 M. Bentuk penelitian ini terdiri dari transliterasi, ringkasan isi, dan analisis isi; 3). Penelitian

¹⁶ Lihat Ahmad Daudy, *Syekh Nuruddin ar-Raniri: Sejarah Hidup, Karya dan Pemikirannya* (Banda Aceh: P3KI IAIN ar-Raniri, 2006), h. 213.